-

. ———

v. Druffel: Aufnahme der Bulle ., Kxsurge Domine Leo's X. 581

omuesque alios Germaniae basse et glte principes barones
communitates et universos praelatos et ad alia loca ad guae
te declinare contigerit, nuntium et oratorem nostrum mit-
timus, iniungentes tibi ut episcopis et aliis prelatis ac Fre-
derico et Joanui neenon aliis principibus et aliis prefatis
nostro nomine predictas contra Martinum editas et alias
credentiales literas nostras praesentes, ac nostram mentem
illis communices, quemadmodum propensa est ad fidei catho-
licae causam defendendam, eorumque auxilia ad hane piam
et necessariam Dei causam implores persuadeasque, et ratio-
nibus tibi notis inducas ae cordium suorum fores assidue
pulsare non desistas, ut Martinum ipsum hortari velint, ut
agnita veritate ad rectam semitam tandem redeat, et huius
sanctae sedis mandatis pareat. Quod si fecerit, verbi Sal-
vatoris nostri memores, qui non vult mortem peccatoris
sed ut convertatur et vivat, et quod angeli magis gaudent
de uno peccatore ad poenitentiam redeunte, quam de cen-
tum ijustis, qui etiam alibi monet habentem centum oves,
si unam ex illis perdiderit, dimittendas esse nonagintanovem
in deserto et ire ad illam quae perierat, donec inveniat eam,
eandem Martinum ad gratiam ut charum filinm recipiemus
ipsumque etiam honoribus recognoscemus, si vero, quod
absit, eorum et uostra monita exequi neglexerit, ommnem
opem et operam impendere et adhibere, teque pro viribus
iuvare velint, ut eius temeritate depressa adversus tam
pestiferum hominem mandata nostra exequi valeas; cupientes
etiam tantam labem ex partibus illis eradicari et ea infectos
corrigi ac errores huiusmodi extirpari et oportuna remedia
adhiberi, anteqnam pestifera radix pestilentissimos ramos et
palmites prodacat et ulterius serpat, omnes et singulos par-
tium praedictarum utriusque sexus cuiuscumque status nobili-
tatis et conditionis existant, in huiusmodi haeresim ct errores
prola;sos et in poenas in dictis literis contentas incursos,
qui errores suos sponte confitendo heresim abiurare et ad
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veram fidem catholicam converti voluerint, si hoc humiliter
petierint, ab huiusmodi et aliis eorum excessibus, etiam
heresim sapientibus, et poenis predictis, prestito tamen prius
per eos corporali ijuramento, quod similia de cetero non
committent, nec ea committentibus praestabunt auxilium
consilium vel favorem, necnon ab aliis eorum peccatis,
dummodo talia non sint propter quae sedes apostolica foret
merito consulenda, autoritate nostra, semel dumtaxat pro
quolibet eorum, iniuncta etiam eis pro modo culpae poeni-
tentia salutari et aliis quae de inre fuerint injugenda, ab-
solvendi, necnon eos ad famam ad honores pristinos, abolita
prius infamia, restituendi et ponendi, contra illos vero qui
talibus erroribus contumaciter persistere voluerint autoritate
nostra praedicta, prout iuris fuerit, procedendi, ipsosque cor-
rigendi, castigandi et puniendi ac curiae seculari tradendi,
ac alia omnia et singula, quae hereticae pravitatis inqui-
sitores de iure vel consuetudine facere possent et deberent,
faciendi, gerendi et exercendi ac exequendi. Et quia com-
plures libri articulos aliter conciliariter damnafos continentes
ac nostro et huius sanctae sedis honori detrahentes contra
decretum moderni Lateranensis concilii in ipsa Germania
impressi fuerunt, libros huiusmodi in offitii et dignitatis
nostrae ac dictae sedis depressione(m) temere loquentes pu-
blice ac palam comburi faciendi et contra eorundem librorum
autores procedendi plenam et liberam autoritate apostolica
tenore presentium concedimus facultatem, non obstantibus
constitutionibns et ordinationibus, necnon quibusvis privi-
legiis, indultis et literis apostolicis quibusvis in genere vel
spetie concessis, quorumcumque tenorum fuerint, guae quoad
praemissa eis nolumus suffragari caeterisque contrariis quibus-
cunque. Datum Romae apud sanctum Petrum anno incar-
nationis dominicae 1520, 15. Kalendis Augusti, pontificatus